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Kolejarze ponownie angażują się w pomoc potrzebującym.

Po sukcesie ubiegłorocznej akcji honorowego krwiodawstwa, dzięki której udało się zebrać 56 litrów
krwi, kolejarze ponownie zachęcają do wspólnego pomagania pacjentom wymagającym leczenia
krwią lub jej składnikami. W wyjątkowym czasie, Roku Polskiej Kolei oraz 100-lecia Polskich Kolei
Państwowych, rusza kolejna odsłona ogólnopolskiej akcji „Kolej na Ciebie – podaruj krew!”

Inaugurację akcji wraz z konferencją prasową zaplanowano na 17 czerwca 2026 r., o godzinie 9:00
na parkingu Dworca Centralnego im. Stanisława Moniuszki w Warszawie od strony Alei
Jerozolimskich. Mobilny punkt pobierania krwi będzie dostępny dla Krwiodawców do godziny 14:00.

Fundacja Grupy PKP, wspólnie ze spółkami PKP S.A., PKP Intercity S.A., WARS S.A., SKM w
Trójmieście sp. z o.o., CS Natura Tour sp. z o.o., PKP Intercity Remtrak sp. z o.o., PKP Polskie Linie
Kolejowe S.A. oraz Narodowym Centrum Krwi zachęcają do udziału w inicjatywnie promującej
honorowe krwiodawstwo i pomoc potrzebującym. Wydarzenie odbywa się pod patronatem
Ministerstwa Infrastruktury.

– Kolej od lat łączy ludzi i miejsca, ale może także jednoczyć wokół ważnych inicjatyw społecznych.
Dlatego zachęcam do udziału w zbiórkach krwi organizowanych przy dworcach kolejowych. Wierzę,
że również w tym roku kolejarze, podróżni oraz mieszkańcy miast, w których prowadzimy akcje,
chętnie się w nie zaangażują. Tegoroczna edycja ma szczególny wymiar, ponieważ odbywa się w
Roku Polskiej Kolei oraz w jubileuszowym 100-leciu Polskich Kolei Państwowych – mówi Alan
Beroud, prezes zarządu PKP S.A. i Grupy PKP.

Następnymi przystankami zbiórki krwi są:

Libiszów – 25.06.2026 r.
Gdańsk – 01.07.2026 r.
Wrocław – 20.08.2026 r.

Osoby, które nie będą mogły uczestniczyć w zbiórkach krwi organizowanych na dworcach PKP, mogą
włączyć się do akcji, oddając krew w dowolnym punkcie Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i
Krwiolecznictwa na terenie całej Polski do 31 października 2026 r., oddając krew na hasło
„KOLEJARZ” (podane przy rejestracji).

– Ubiegłoroczny wynik pokazał, że idea pomagania jest kolejarzom i podróżnym bardzo bliska. Dzięki
zaangażowaniu uczestników akcji udało się zebrać 56 litrów krwi, która trafiła do potrzebujących
pacjentów w Polsce. Krew jest potrzebna każdego dnia, dlatego tak ogromne znaczenie ma
zaangażowanie honorowych dawców – mówi Radosław Konieczny, prezes zarządu Fundacji Grupy
PKP.

Na Krwiodawców będą czekały również bezpłatne badania profilaktyczne realizowane przez
specjalistów Kolejowej Medycyny Pracy, kolejowe gadżety oraz strefa odpoczynku przygotowana
przez WARS S.A. oraz CS Natura Tour sp. z o.o.



– Ogólnopolska zbiórka krwi pod nazwą „Kolej na Ciebie – podaruj krew!” kolejny raz przyczynia się
do pozyskania bezcennego leku ratującego życie, który ofiarować może wyłącznie człowiek. Jestem
dumny, że zbiórka krwi na hasło „KOLEJARZ” na stałe wpisała się w sercach kolejarzy i podróżnych.
Dziękuję spółkom kolejowym za ponowne zaangażowanie w honorowe krwiodawstwo poprzez
umożliwienie honorowego oddawania krwi na dworcach – podkreśla Sebastian Twaróg, dyrektor
Narodowego Centrum Krwi.

Aby oddać krew, wystarczy być zdrowym i mieć przy sobie dokument tożsamości, najlepiej ze
zdjęciem. Przed przyjściem do Centrum Krwiodawstwa należy zjeść lekkostrawny, niskotłuszczowy
posiłek, w ciągu 24 godzin przed pobraniem wypić ok. 2 l płynów (woda, soki). Przed oddaniem krwi
należy także ograniczyć palenie papierosów i nie pić alkoholu, również w dniu poprzedzającym
oddanie krwi.

Dołącz do akcji „Kolej na Ciebie – podaruj krew!”

Materiały graficzne: https://sbd.pkp.pl/t/IGnnPctrwnRc (materiały dostępne przez miesiąc od
publikacji)

Więcej informacji o Polskich Kolejach Państwowych S.A. i Grupie PKP: www.pkp.pl/pl/grupa-pkp
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